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Bilanci Kontabil

ARTIVET Shen daz.2013 3112.2014
i Aktivet Afatshkurtéra ¥ 3
1 Aktive monctare 4 347900 1.034,640
3 Aktlve st tjera financkare afatshkurira
(i) LlvwaridKdrkoso ¢ arkéiiesime 5 [ 8,560,850 13,784,410
(i) ogariKérkesa o8 eva i arnétieshme G 6,721 GUTRD L RG
Totali 3 15.343.039 22,500,195
4 Inventar
Todati 4 0 L
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra 1} 0
Total 1 Akxiveve Afatshkurtra (1) 29,222, 6l 21,662,855
1f A ktivet nfatisjata
1 Aktive afargjars materiale
Aliive (€ Sera wlatpioa maderiale fine 7 4.561.738 S043817
{ivy  vikownrah
Tutali 2 4,561,73% 5644917
Totali i akiveve Afatgjata (11) 4,561,739 5644017
TOTALT T AKTIVEVE {1 + 11) 33,783,799 29247772
RETYRIMET DIIE KAPITALI
1 DETYRIMET Atalshkurtira
2 Huamurrjet
Huat dhe parapagimet
(i) TE pirwesbme ndaj fornitrdve b 200031 4141 19.524.720
(i) 19 pagmeshme qdaf punoniisve & 4781722 3,875,074
Ldetvriine sl e 10 2672573 2357 714 >
{Kily
Totali i detyr. afatshkurtra (1) 27,485,708 25787508
1 DBETYRIME AFATGIATA - _
Taorali i dervrimeve 27,485,708 25,787,508
1 Kapitali
3 Kaptali aksiomnar I .
100,000 TiMLO00
Rezarva stalusors 7
134,000 134000
Rezerva & tera 2
3.015.729 5615729
7 Fiimel ¢ pushpGrdars Y
2 3RDARS 0
8 Fidmd fhumbga) e vitit financiar =
LEIT 2T 2380403
Totali i kapitalit (111
6,298,091 3,460,164
TOTALI DETYRIMEVE KAPITALIL
33,783,799 19,247,772
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Pasqyra e té Ardhurave
Pirr perindhén qé pérfundon mé 31.12.2015
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Shitjer neto
T ard liurs & tjern nga veprimtanitd e shitylézinit

Nryshime: a# inventarin ¢ produkiove © gutéshins
dhe pricthim? né proces
Malerialer ¢ konsumuara |
Koestar o punts
-Pagat e persanzlil
-T# tjera personeli
-Shpenzimet per sigurimer shogerare dhe
shendet@sore
Amuorizziny dhe Fhvleresimer
Shpunime & jora
Totali i shpenzimeve

Fitmi ape humbja ngn veprimiaria kryesore

I ardhurat dhe shpenzimes financiare:

I'¢ ardhurat dhe shpenzimet nga inleresi

I slimet (humbjet) nga kursi i kembimi

Té ardiura dhe shpenzime 8 tjera Hinanciire

Totuli i 1¢ ardhurave dbe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para raimir
Shpenzimet ¢ tatimit mbi ftimin
Fitmi {humbja) neto ¢ vitit financiar

Té Ardhura t& Tjera gjithpérishirtse

Firimi (Humbye) ng civierésimi @ AAM

Fitimi (Humbje) nga rivierésimi lﬁj\ﬁ]lﬂl‘[ﬂﬂﬂ}

Totai | t& ardhurave €8 (jera gjithpérfehirése neto nga tatimet

Tatall i ti ardhurave neto gjithpérfshirése pér periudhén
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Viti 2015

Viti 2014

5.08%4.243 L, 150
- -2 152
1,621,000 _18&8235
A T,507 104200
=1, 160750 SlAdnsla
251 827 ERN
2,604,000 22,046
3.080,153 2 076,486
. -7
L242ds 210058
242325 212,478
2.837.827 Y 2.389.468
IHITH2T -2.389,965
1H37.827 2,389,465
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Pasqyra e Flukseve Monetare2Z015

(Metoda Indirckte)

Fluksi monelar nga veprimearité o shirviizimit
Fitim] pura tatimit

romiilime por:

Shpen e pér interess 12 rynhurd ne 1A 5H
amoniziri | Aklive Afagati

Reatiemeniv of tepnicin & Lozt Kérhesa 18 arkéeshme

Rritiefnie nE wpricdn o logarive e P wesshine { Furitoreve)
| [ £ iz
Rrile/Reniu nit detyrinet pdaj punoiEsve

Rritjerinie ng leoricn ¢ Chely rineye Latimore

MM New nga aktivietel shfrptézimit

£1uks) monetar npa veprimiarité investuese

Papew per Bleria o aktiveve afatgjata

MM neto, € pirdorar nd aktiviteler imvestitese

¥ luksi mnmetar nga veprimiarité financiare
Lrruetii § kapitadit aksionar
Rritey pahasim Dretyrimer Te drejra -Ortaket

MM nete e pérdorur né ahtivitetet financiare

Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetarc

Mijetet monetare né fillim 12 periudhis kontAbil

Mjetet monetare né fumtl t periudhiés kontabil

Shen 2013

2014

17 2HITETT 3 ¥R AGS
15

o 1 VA0, TS0 LAdn T4

;.WH,SB; 442651

5 23,006,544 R R

8 S0, 61 S 1900

o W St 164424

10 84,459 365200

-L.OT8 446 233911

T 15 -

-FESTY iz

11 F: -

;.ﬁdz.&Sﬂ 8744

1,036, Ii{li';d‘)s

— )
3479, 1.1 ]
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PASQYRAT FINANCIARFE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
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Pasqyra ¢ ndryshimit né kapital

Kapirafi Fitiani i Rezervate  Rezerva Totali
aksionar  Pashpérndaré tjitra  statutore

Pozicieni mié 1 .Janar 2014 100,000 {491,814 6. 107,541 134,000 5,849,727
Emetim i kapialit aksionar

Frtimei {hwbyja) vetoo perindhés Lontakdd (2,359,465 (2,359 465)

Pozicioni mié 3t dbjetor 2014 100.040 {2.881.27%) 6,107,541 134,000 JA4pi.262
Emetim i kapitalit aksionar

Fitimi thumbiad newo § perivdbis konahél 2837827 2,837,827

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 100,000 {43.451) 6,107,541 134,443 0,200, 01)
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1. Informacion i pérgjithshém

Shoqgéria Teknomedia Shop k., ng vijim ¢ quajtur “Shoqgria”, cshte njohur si person juridik me
vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Gjyvgesor Tirame me Nr.l6305 datel4.11.1996, me forme
juridike  sh.p.k. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Per Tregetaret dhe
shogerite tregtare”, statutit te saj dhe lesjislacionit shaiptar ne fugi. Sclia gendrore eshte ne
Shamperi.

Ajo &shié shogéri me pérgjenjési ¢ kufizuar, Kapitali éshté ndaré ng 100 pjese me vlerd
nominale 1,000 ek, Gjaté vitit 2015 nuk ka patur ndryshime né strukturén e kapitalit 1é saj ¢
cila né datén 31 Dhjetor 2015 paraqitet si vijon:

Numri i Vlera e kapitalit ng
Ortaku % Kuotave pjestve ALL
Juvent Jashari 30 30 30,000
Dritan Jashari 30 30 30,000
Naim Jashari 30 10 30,000
Hir Butka 10 10 10,000
Joeali 100 100 100,000

Admimistratori ligjor 1 shogérisé éshté z. Naim Jashari. Adresa e Shogenisé &shig Rruga Iigmel
Delvma , ndertesa 2/4 Kodi Postar 1022, Tirané-Albania.

Shoglria Eshié e regjistruar si person juridik ne Drejtoring Rajonale Tatimore Titang ne NIP']
Ja2318003E

Mé 31 Dhjetor 2015 shoqgéria ka 3 punonjés (31 Dhjetor 2014, 4 punonjés)

Gjate vitit 2015 shoyéria kryen aktivitetin e saj né pérputhje me abjektin kryesor € saj qé cshic
prodhim, transmetim dhe ritransmetim te programeve dhe informacioneve le cda llaji me ane te
zerit, figures, sinjuleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun. ncpermiet valeve
elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve apo me cdo mjet tieter. Shogeria ka si
abjekt te aktivietet le saj veprimtafine e Trunsmetimit te Programeve dhe Informacioneve
Televizive etj. Per te kryer kele aktivitetet Shogeria ka nje license prej Keshilit Kombetar e
Radio Televizionit, Nr023TVL dit 23.10.2000.

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare
(4} Deklarata e parimeve Kontabil

Shogéria mban regjistrimer kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
leyislacionin kontabél né Shqipéri dhe konkretishe sipas SKK (¢ pérmirtisuara.
Pasqyrat financiare jang péreatitur né pérputhje me Ligjin nr, 9228 dare 29 Prill 2004 ~“Pgr
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare™ dhe Standardet Kombéure te Komabilitetit 1o
peérmirdsuara 1€ shpallura me urdh&rin ¢ Minisrtit & Financave ar 64 dt 22.07.2014 Py
shpalljen e detyrueshme (& tyre

(b) Parimet e pérgatitjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitar mbi bazén o parimit te kostos historike,
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2. Parimet ¢ Plrgatitjes se pasqvrave financia re - vazhdim

Politikat koniabé! jung rhatuar pa pérputhje me kérkesat e SKK-ve 12 pérmirésuara dhe 1&
ligjit or. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyral financiare™ dhe paragiten
n¢ shénimin vijues,

L Politikat kontab#l kryesore
NI pérmbledhje te pies€s me te madhe te pelitikave kontab&l mbj hazén et cilave jang
pergatitur pasqyrat linanciare Jané paragitur sa me poshté;

3.1 Mijetet Monetare dhe ekuivaleniét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dorc dhe ato le mbajtura ne banka,

Mjetet Monetare dhe ekuivalents| ¢ Mjeteve Monetare pérfshin MM (arkétimer ne MM dhe
depozitat me afat) dhe ckuivalentét ¢ Mjeteve Monetare (investimel afat-shkurtra, n@se L te
ctlat jang shumé likuide dhe menjEheré t& konvertueshme pé njé vleré & njihct me siguri dhe
viera e e eilave ndryshon shume pak). Mjetet Monetare dhe ekuivalents, ¢ Mjeteve nuk
PErshin investimet né Ietrat me viepe & listuara, investimet me & daté maturimi Hllestare atali
1€ cilds &shté mbi tre muaj dhe pa njé klayzols perfundimi mé ¢ hershem ¢ kétij aliuti, ose
llogarité bankare q& kang Kufizime ns prdorim, kufizime ko te ndeyshme nga aro 1@ ¢ifut jang
si pasuié e rregullimeye specifike né njé shtel ose sektore (3 aktiviteteve (kantrollet e kémbimit,
elj). r

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga Micter
Monetare dhe ckuivalentét e Mijeteve Monetare. Mjetet Munetare dhe ckuivalentst ¢ Miereve
Monetare né bilancin kontaba] korrespondojné me Mjetet monetare dhe ckuivalentés ¢ Mjeteve
Monetare sipas pérkufizimit (& mésipérm.

32 Aktivet financiare

Shoqéria 1 klasifikon aktivet financiare ng Llogarité ¢ Arkétueshme nga Klientét dhe ne
Kérkesa € tiera ¢ Ark&tueshme. Menaxhimi vendos per klasifikimin ne momentin e njohjes
fillestare, Aktivet financiare paragitefi né bilanc me vierén neto nga shvlerésimi nése ka,

Llogari t& Arkétueshne njihen si aktive atéhers kir njésia ekonomike béhet palé e njé konwate
dhe, si rjedhim. ka nje (& drejid ligiore PEr & marré mjete monetare nga klientdt e saj ose kur
niésia ekonomike léshon faturén pér shérbimin e kryer. Njohja fillestare ¢ kérkesave pér t°u
arkCruar nga klientsl ndodh shérbimet e porositura Jané nisur pér ek klienti, kané mbérrituy 1ok
khienti ose shérbimi dshie krver.

Kérkesat pér t arketuar vler€sohen né hyrje me kosto dhe paraqgiten né hilane tz vierésuara me
koston ¢ amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet e béra, minus zhvlerésimer nga borshi i
keq ngse ka) pavarésisht nga qellimi i njésisg pér ¢ mbajlur ato deri ns maturiny,

Nj& zhivlerssim pér renic vlerc 1€ 1¢ drejtave PEr Uu arkétuar krijohel atehere kur ésheé evidente
gd Shogéria nuk do ¢ Jeté né gjendje qé i arkéoje (¢ giitha shumat ashiy sig 1shle parashituar
1€ termat fillestare 8 kérkesave Pér tu arkétuar, Konsiderohen egues & rénics s& Viergs z
Llogarive t& Arkueshme: Vv, €shtirsi té réndésishme financiare (& debitorit, ndoshia debitori ka
hyré né rrugén e fulimentimil opse riorganizimil financiar. dhe moskryerja apo vonesar ng
pagesa. Shogéria vlerdson ¢do vit mundésing e arkétimit e lNogarive 1¢ arketushme per secilin
khient dhe kur njg Llogari e Arkétueshme vlerésohet g& nuk mund t& arktohel, ajo regjistraher
né shpenzimet dhe né | logaring e kérkesave 1& Arkétueshme, Nése m pas arkétohct shumz 1@

(-]
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3.2, Aktiver financiare - vazhdim

cilat juné cregjistruar, atshere kreditohen shpenzimet shitjes dhe administrimit pér kéto
shuma,

Kérkesa te tjera 18 arkétucshine njihen kur njésia ka njé €& drejté pér t& marrs mjete monctare
ose pérlitime né 1€ ardhmen si Paso€ e nj¢ ngjarje 1& ndodhur, pérvec shitjes, dhe kur viera ¢
perfitimeve matel né ményré 18 besueshme. Kérkesat e tjera t¢ ark&tushme vlerésohen ni hyrje
dhe né bilane me & njgjten parime si dhe lNogarité e arksmeshme. Shogeria nuk ka njohur pér
pertudhén raportucse zhvlerésim te aktiveve ITnanciare,

Nj& aktiv linanciar sipas pérkulizimit 18 SKK 3 “Instrumentet financiare: Shénimet shpjepuese
dhe Pataqiya™ cregjistrohel pjescrisht ase totalisht (nuk paragitet m¢ ng bilancin komabél) ne
rastin kur Shogéria parashikon g& nuk do giencrohen mé fukse monetare ngza ky aktiv dhe nuk
ka mé konirollin mbi aktivin osc ka teansferyar t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet gé lidhen me
aktivin,

3.2 Transaksionet me monedhat ¢ huaja
. Kaonvertimi i transaksioneve né monedhé te huaj
i Monedha funksionale dhe monedha e paragitics

Zéral ¢ périshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisi
ekonomik krycsor né t& cilin operon nj&sia (“monedha funksionale™). Pasqyrat lnanciare ne
Shqipéri paragiten né Lek (All), e cila sshig monedha funksionale dhe monedhy e paraqitjes.

(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen me kursin o kémbimit né datén e kryerjes 5@
transaksionit, Né fund & periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhs [
huaj konvertohen me kursin e kémbimit te k&saj daté. Diferencal nga konvertimi, fitimel use
humbjet. regjistrohen né Pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve. ng sirin “t& tjera (& ardhurg
(shpenzime) Ginanciare™,

Kurset e kémbimit t& pérdorura pérflonvertimin e zCrave monetaré né darén 3| Dhjerar 2015
Jane: L

Monedha 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Euro 137.28 ALL 140.14 ALL
Lsn 12579 ALL 115.23 ALL
GGiRpP

156.50 ALL 17948 ALL

34 Inventarée

Inventarél njihen, ng pérputhje me pércaktimet ¢ b ne SKK 4 Inventardt”, kur shogéria |
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjsrishi, kur mbart & gntha reeziget dhe
perfitimet né lidhje we to, dhe kur kostoja matet ne ményré t& besueshie, Ng byrje inventaret o
materialeve vlerésohen me koston ¢ yre g€ perfshin 1Grésing e cmimeve 12 blerjes dhe 1
shpenzimeve (€ béry deri né sjelljen e tyre né shogéri kue kéto kosto mund (¢ wentilikohen me
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3.4 Inventarét - vazhdim

besucshméri. Viera neto e realizueshme 8shig o ardhura ¢ parashikuar nga shitja né njé periudhé
normale € aktivitetit minus kostol ¢ parashikuara @ shitjes. Shogéria nuk ka giendje @
materialeve dhe inventarSve & tjeré né fund 12 vitil 2015

3.5 Aktivel e Afatgjata Materiale {AAM)

(i Njohja dhe vievesimi
AAM vlerésohen né hyrie me kosto historike, AAM paragiten né Bilanc me kosion o
amertizuar (koston historike minus amortizimin o akumulbuar minus zhvierésimin nga wlja e
vlerés (nése ka) Kosto historike pérfshin shpenzimet q& i pérkasin direki hlerjes & elementive,

Kestot e kryers mé vong pérfshihen né vierén e mbariur 1€ aklivic ose njihen si njé akiiv mé
Vete, sipas raslt, vel®m nése &shté e mundshme q¢ Ky clement 1€ sjelig hyrje t& pérftimeve 1€
ardhshme ekonomike né shogér dhe kostoja e keti] elementi t& mund (& matet me besueshmeri.
TC gjitha shpenzimel ¢ mirémbajtjes dhe riparimit regjistrohen si shpensime né periudhen qé
ato kryhen dhe paragiten né zérin e shpenzimevye operative. AAM paragiten né bilune me
vlerén neto nga amortizimi

(i) Amortizimi
Amortizimi aktiveve te shogérise pér pajisjet kompjutcrike dhe per akliver e tjerd llogaritet dhe
njihet me metodén ¢ vlerss 5@ mbetur, me norma fc cilat Jang 18 péraférta me felegiatesing
mesatare (¢ parashikuar te pérdorimit,
Shogéria ka né pronési té saj mjete transporly, mobilje, pajisic pune dhe instalime te vECanle
teknike.
Normat ¢ amortizimit jané (e paragitura si me poshié:

Norma
! Amortizimir % Metoda Liogaritjes
Ndértesa dhe instalime teknike i Me Vlefién e mbetur
Mubilje & Orendi 20 Me Vieftén ¢ mbetur
Pajisje Informatike 20 Me Vleftén ¢ mbetur
Makineri dhe pajisje 20 Me Vlefién e mbetur
Mjete Transporti 20 Me Vlieftén ¢ mbetur

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra

Shoqéria rhaton politikal ¢ shtyrjes & shpenzimeve 18 cilat do 1@ sigurojng & ardhura ns
periudhat ¢ mévonshme. Po ashr ajo shpérndan né vartési ¢ pérdorimil dhe sigumimit 18 ¢
ardhurave edhe shpensimet e parapaguarg,

3.7 Detyrimet
Shoqeria i klasifikan detyrimet né afatshkurtra dhe alitgjata.

Detyrimet  afuwshkurtra klasitikohen  ng Detyrime  trestare/Llogari 1 pugueshme  ndu
furnitoréve dhe te detyrime t& tjera

IH
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3.7 Detyrimet - vazhdim

Llogarité e pagneshme dhe detyrimet ircgtare & tjcra njihen fillimisht me viersn e drejté dhe
mé pas né bilanc paragiten 1& vlerésuara me koston & amortizuar,

Detyrimet ndaj shietit pér tatimet dhe pér kontribuytel ¢ detvrucshme g sigurimeve shogérore
dhe shéndetésore jang paragitur me shumén ¢ tyre te Nogaritur sipas kérkesave ligjore né fugi
mE datén e nd&rtimit & pasq¥rave financiare

Huamarrjet atushkuriér njihen fillimishy me vleren e drejté, pa perfshiré kostot ¢ ransaksionit,
Huat m& pas vlerdsohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga
kostol ¢ transaksionit) dhe vlergs @ shlyerjes sé detyrimit, njthet né pasqyrén ¢ té ardhurave
dhe shpenzimeve gjate perindhés sé huas,

Huat klasitikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim n& rast o Shogéria ka njs & drejte te
pakushtézuar pér 18 shiyré shlverjen ¢ detyrimit pér ¢ paktén 12 muaj pas datés s¢ bilancil
kontabgl.

Derytimel afatgata vierésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilance @ vlerésuara me
koston e amortizuar. Cdo diference midis ripagesave (neto nga kostol ¢ transaksionit) dhe
vlerds sé shlyverjes s detyrimit, njihet ng pasqyrén ¢ t8 ardhurave dhe shpenzimeve gjats
periudhés s& huas duke pérdorur metodén o interesit efektiv. Shogeria nuk ka giendje hua
afatgjata né fund (& perindhcs raportiuese,

3.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimet

T¢ ardhurat nga shitja ¢ sherbimeye njihen kur ckziston nje marréveshje e vazhducshine me
klientin, dorézimi &hté realizuar apo shérbimi &shté kryer, dhe rreziget ¢ pérfitimet e prongsisg
s€ shérbimit i jané transferuar klientit, vlera ¢ 1& ardhuraye mund 1§ matet me besucshmér dhe
éshlé ¢ mundur qé périitimet q¢ lidhen me transaksionin mund 15 hying né Shogéri, T# ardhura
nga shérbimet e kryera njihen kur jané kryer shérbimet pavarfsisht nése ato- juné fatoruar,
arkétuar osc jo.

Shpenzimet njihen né Pasqyren e IC ardhdrave dhe shpenzimeve atéhert kur ngjarja det ey
ka ndodhur dhe shogéria pret (& dalin aktive pér shlyerjen ¢ tyre né ¢ ardhmen. Shogéry Ly
zhatuar parimin ¢ krahasimil ¢ ardhurave me shpenzimet brenda te njéjies periughs
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen € ardhura prej tyre pavarésisht nése Jané faturuar
apo paguar aro,

3.9 Shpenzime pér personclin
((iKontribitet per sigurime shogérove dhe te ngjashme

Shoqéria, gjate akiivitetit te sa) normal, krven pagesa ne emdr te saj dhe te punonjésve (e sa) pé
kamnibutet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore ne pajlim me legjislacionin ne fugi.
Kostol pérkatése te béra ne emer te Shogérisé ngarkohen ne pasgyrén e te ardhurave me
ndadhjen e tyre.

3.0 Provizionet

rovizioni njthet kur Shogéria ka njé detyrim aktual qe ka lindur nga nje ngjarje e shkuar.
shlverja e 1e eilit pritet 1o shogérohet me dalje te burimeve dhe mund te beher njé viertsin
relativisht 1 sakte | shumes se detyrimit. Shogéria nuk kg njohur provizione pér vitin 2015
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3.11 Tatimi mbi fitimin

Shoyéria shaton kérkesat e SKK |1 per tatimin aktual dhe te shiyre. Shoqéria pér loguritjen e
tatimit uktual mbi ¢ ardhurat bazohet ng nomén ¢ tatimit & pércaktohet né ligjel pér tatimet
GF jané né fuqi né daitn e ndértimil t bilancit kontab&l, Fitimi | talueshém &shig logaritu
duke u bazuar n¢ rezultatin kontahé] dhe duke ¢ karrigjuar atg me shpenzimel ¢ panjohury
sipas péreaktimit t¢ ligjit “Pér tatimin mbi € ardhurat”, Gjaté vitit 2015 nuk kang rezultuar
difercnca 18 pérkohéshme dhe shogéria nuk ka njohuar dhe pasqyruar tatime té shiyra mbi
fitimmn

Menaxhimi vleréson periodikisht giendjen lidhur me wtimin e rimbursueshém duke 1 bazuur
né situatal né 1@ cilat tregullimet (atimore gé zbatohen Jan¢ subjekt i interpretimit dhe
pireakton provizione kur e shikon (& pérshtatshme bazuar né shumen € parashikon i paguaje
ndaj zyrés s& tatimeve,

4. Mjetet monetare

NE k&t grup 18 aktiveve paragitet giendja e mjeteve monetare na Hogarté bankare dhe né gt
€ shogérisé, Njé pa raqitje pérmbledhur ¢ tyre lepet né tabelén vijucse:

Pershkrimi | Llogarive 31 Dhjetor 2013 31 Dijetor 2014
Mjere monetare nd banke 3083097 240,507
Mjele monetare né arks 795,924 o6, 133
Total o om0 1,036,660

Konvertimi i gjendjes né monedhé s huaj n& arké dhe banké eshis béré me kursin ¢ dués
31122015 & shpallur nga Banka e Shqipérisé, Diferencat o rezultuara nga rivierdsimi i
likuiditeteve né monedhé (& huaj jang sistemuar né rezyltar.

5. Llogari Kérkesa té arkétueshme

Ive kité 72 paragiten kérkesat ndaj klidhtéve pér shérbime & paarkéluar né 31 Dhjotar 2015,
Shoyéria nuk ka llogaritur ulje vleré nga zhvlerésimi 1 klientéve.

Giendja ¢ Hogarive 18 arkétueshme né tund t¢ vitit paragitet si vijon;

Llnguri‘Kérkesa té arkétueshme

Pershkrimi I Llogarive 31 Dhjetor 2015 = 31 Dhjetor 2014
Klienie per shetbime, mallra dhe produkte 1 R,SﬁU,HSQ_ 15,784,006
Total __ 18560850 _ 15.784.004

6.Kirkesa ¢ arkétueshme t& tjiera

Pérbétju ¢ kétij zéri 6 hilancit kontahs] paraqitet si vijon:

Pershkrimi i Llogarive - 31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2014
Parudhenic per sheetin - Te ljera 6782190 0,782,790
Total T 6,782 190 . 6,782,190
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7. Aktivet Afatgjata

Giendja, shtesat dhe pakésimet e Aktiveve Afatgjuta Maleriale dhe e amortizimeve t€ tyre gjaté
vitit 2015 paragiten si né tabelén vijuese:

Te tjera ne
Toka. Instalime,  Pajisje zyre  shfryvtezim
Pasgyra e ndryshimit 18 AAM 9 : makineri ¢ ¢ (mabileri, Talal
5 Ndertime i 2 i AR
pajisjc  informatike pajisje,
etj.)
Gjendja 31 Dhjetor 2014 - 21,006,504 1962512 6,796,412 763,427
Blerict gjatd viti ushurimor 2 77,579 0 37570
Shitiet gjaré viti nshirimaor e = _
Mxjerrje jashie perdocimit - - =
Plusvierammnusvlera rivlerésini r - =
PukSaimes Shtesin L Lera - = i
Gjendja 31 Dhjetor 2015 - 21.084 082 1962512 6,796,412 29,843,116
Pasqyra e ndryshimit t8 Amertizimit L& AAM materiale
Instaliote,  Pajisje zyre o by
Tokon, Bl ik ajisje Ly shfrvicrim -
g makineri e e e Toraf
ARCE ajisje  informatike (mahilers,
e R e o
Gjendja 31 Dhjetor 2014 17,490,130 1,213,463 5416917 X IMLS5H0
amartizimi | periudhes ushtrimore = 728,231 149 842 282684 1160757
Humbije naa Testi i Weres gjate periudhes - = - - -
Amartizimi | AAGIM te shitura = = =
Amotlizimi | AAGIM te Nxgerra jashie perdorimit - - ) 5 = =
Gjendja 31 Dhjetor 2015 - 18,218.361 1,363,305 5.690.600 25 28E.240
Viera neto me 31 Dhjoror 2014 , - 3516373 749,049 1,379,495 5,64:h4%18
Vl0ers neto me 31 Dhjetor 2015 - 2865721 594,207 1,096,811  4.561.7Hi

N hilane Aktivet Afatgjata paragiten pér cdo grup me vilerén neto pa amortizimin ¢ akumuliuar.

Llogaritia e amortizimit ¢ AAM ¢shi@ béré duke marre parasysh kohén ¢ hyres s¢ AAM,
Normal e amortizimit & péedorura jané né pérputhje me kérkesat e Ligjit 8438 date 28.[2.1998,
*per Talimin mhi te ardhurat”. K&to norma marrin parasysh p&raférsisht edhe jetégjatésiné ¢
pérdorimit 1& kétvre aktiveve nga shogéria.

8. Té pagueshme ndaj furnitoréve

NE kétg 2z € bilancil paragiten detyrimet ndaj fumitoréve ende 1€ papaguara né tund & virn

2(1 5 pér shérbimet e béra prej tyre.
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8. 1€ pagueshme ndaj furnitoréve — vazhdim

Pershkrimi __31 Dhjctor 2015 31 Dhjetor 2014
Fumitore brenda vendi 20,031,411 19,524,720
Total 20,031,411 19,524,720

9. 1€ pagueshme ndaj punonjésve
NE ke z& jan€ paragitur detyrimet ndaj punonjésve pér pagat,

10. Detyrime tatimore
N& kétg 28 jand paragitur detyrimet si vi jon:
¥etyrimet talimore

Pershkrimi 31 Dhjeter 2015 31 Dhjetor 2014

Shiett Sigurimmel Shogerore e Shendetsore 1.976,542 1.691.684

Shieti Tatim M ke Ardhurat Personale G13.154 613,154
Detvrimet ¢ tatim fitimit B1ETH 83570

Total 2.672,573 LIRT.TI4

11. kapitalet e veta

Cijendja e kapitaleve (& veta me 31 dhjetor 2015, sipas zérave kryesoré (€ tyre (8 paragitura né

bilancin kontab&l paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjeror 2015 31 Dhjetor 2014
Kapitali i paguar 100,000 L0000
Rezerva statutore 134,000 134,000
Rezerva te tjery + 5,615,729 561570
Fitimi (Hurnbja) i%e virit te kaluar -2 389,465 i
Fitimi (Iwnbja} ife vitit financiar 2,837,827 -2, 349 465
Total 6.298.091 3.460.264

12. 'Té ardhurat

Shoqéria i ka paragitar (& ardhurat dhe shpenzimet duke ndéruar Pasqyrén ¢ & ardhurave sipas

natyrés,

12.1 Shitjet neto

NE KELE 7€ paragiten vetém (€ ardhural nga shiljet e shérbimeve dhe punimeve i dhe nga giraja

e mjeteve & dhéna:

Pershkeimi 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga shitfa 3,684,243 1.éda 430
Tatal 5,684,243 1,846,459
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13. Shpenzime personeli

INe shpenzimet pér personelin, jané périshiré shpensmet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shogérore ¢ shéndetésore (¢ llogarilura gjaté vitil 2015, N& ninzérin e shpenzimeve pér
sigunmet shogérare e shéndetésore paragiten shuma ¢ kontribuleve ge paguhen nga shoyéria
mbi fondin e pagave (& punonjésve. Kontributel jané Hogaritur né pérputhje me tarifat dhe
ményrén e parashikuar nga ligji 1 kontributeve shogérore e shéndetdsare.

Gjate vitit shoqgria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar ne perputhje me kiérkesat ligjore tatimin
mbi pagat, kantribulet ¢ sigurimeve shogérore e shéndetdsore pér punonjésil. Paraqitja si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetar 14
Shpenzime per paga 1LUZ1.000 L Bug.225

Shpensiinel e sigurimeve shiverore e shendetsors 170,547 164304

Total 1,191.507 2.053.624

14. Shpenzimet ¢ tjera

Pérbéria e kétij zéri paragitet si vijon;

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 ﬂhiutnr 14
Shpenzime komisione bankare 2 448
Shpenzime lelefoni, mternet, dhe tc ngjashime 43257 _ S hedd
letjera 8370 E
Shpengime te tjera te panjohura 2207
Total L51.827 521,156

I5. Tt ardhurat dhe shpenzime pér interesa
Pérbérja e kénj zEri paragilet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14

Te Ardhura nga Interesi -
Shpenzimé nga Interesi - -2.790)
Tatal - -2,790

16. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit

Paragesin shumen ¢ (& ardburave nga kémbimet gjaié vitit né monedhd & huaj si dhe nga
pérkthimi né fund (& vitit i gjendjeve té mjeteve monctare dhe t& drejtave dhe detyrimeve né
monedhé t& huaj. Dinamika ¢ kétyre rezullateve nga ndryshimeve né kurset e k&mbimit
paraqitet si vijon:

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit

Pershkrimi 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitimi nga Kirset e kemthimis
Fitime nga azhornimi | Arkes/Bankes 4149 9Rq 93 087
Hranhje npa Kivsed o kemilimir
tlumbic nga azhiormimi 1 Avkes/Bankes 62311 il S N e
Tutal -242.325 -210.188
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17. Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé fitm neto kontabél 2,837 mij& lek. Pér Nogaritjen e rezultatil

tatimor fe vitit 2015 shogéria ka bere rregullimet ¢ nevojshme fiskale dhe nuk ka patur
shpenzime te panjohura. Fitimi i tatueshém i shoq@risé pér vitin 2013. pas rregullimeve pér

qéllime tatimore, rezulton po 2,837 mijé lek.

Llogaritja e rezultatit fiskal pér gjith vitin 2015 paragiten si né abelén vijuese:

Pasqvruy ¢ rezultatit tatimor 2005

Fitimi/Humbja e vitit 2015

Korigjimet ¢ rezultalit sipas ligjit tatimor:

Shpenzime me ok jo té rregullta

Shpenzime (€ era
(ijnha Peralitire o e ngiasime

Totali i shpenzimeve € panjohura
Fitimi/Hlumhja i tatueshem para mbartjes se humbjes fiskale
Humbja fiskale nga viti 2003

it Humbja fiskale ¢ vitit 2015
Morma ¢ latimit aktual mbi titimin

Vit 2015 Viti 2014
2,837,827 - 2.389.465
- 2.267
2,267

2.837.827 _ _2387.198

-3.069.969

1232141 ~ 2,387,198
15% o 15%

Tatimi aktual mbi fitimun 20103

Shpenzimi kontabel i tatimit mbi fitimin

18. Ngjarjet mbas datés st bilancit

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés s& bilancit g& do t€ ishte ¢ nevojshme paragiteslin si

rregullime ose informacione shiesé né kéto pasqyra financiare.
s
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